
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  219 del Reg. 

Data 31.12.2008 

 
OGGETTO:  

 

Tentativo obbligatorio di Conciliazione. Nomina 
rappresentante nel Collegio e rappresentante dell’Ente. 

 

L’anno Duemilaotto il giorno Trentuno del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr. Farris Efisio. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
VISTA  la richiesta del Ministero del Lavoro e Previdenza Sociale di Cagliari, pervenuta a questo Ente in 
data 20/10/2008 con la quale si chiede la nomina del rappresentante di questa Amm.ne in seno al Collegio 
di Conciliazione di cui agli artt. 65 - 66 del D.Lgs. 165/2001 in ordine alla denuncia, presentata dai Sigg. 
Perra Antonello e Obino Giannangelo, relativa a: 
"Riconoscimento del diritto all’attribuzione del trattamento economico riconosciuto e percepito dalle 
Ferrovie dello Stato, ivi compresi gli elementi retributivi erogati “in natura”  e le c.d. “Concessioni di 
Viaggio” non corrisposti a seguito della procedura di mobilità delle Ferrovie dello Stato nonché 
riconoscimento ed attribuzione dell’equivalente in denaro non erogato con la rivalutazione monetaria e gli 
interessi legali spettante all'istante quali ex dipendenti delle Ferrovie di Stato transitati in mobilità ex 
DPCM 328/88 all'attuale Amministrazione datore di lavoro". 
 
RITENUTO  necessario nominare il proprio rappresentante in seno al Collegio di Conciliazione al fine di 
tutelare i propri interessi nella vertenza che rappresenti il Comune con i poteri di conciliare e/o transigere 
la controversia de qua nanti il Collegio medesimo; 
 
VISTI  gli artt. 65 e 66 del D.Lgs. 165/2001; 
 
VISTO  il D.Lgs. 267/2000; 

 
PROPONE 

 

− Di nominare, per i motivi citati in premessa il Dott. Farris Efisio, Segretario Generale dell’Ente, 
quale rappresentante dell’Ente in seno al Collegio di Conciliazione, ai sensi dell’art. 66 comma 4 
del D.Lgs. n° 165/2001; 

− di nominare la Sig.ra Asuni Paola - Istruttore Direttivo Settore Personale, a rappresentare 
l’Amministrazione, con i poteri di conciliare e/o transigere la controversia de qua nanti il Collegio 
medesimo. 

 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

− Di nominare, per i motivi citati in premessa il Dott. Farris Efisio, Segretario Generale dell’Ente, 
quale rappresentante dell’Ente in seno al Collegio di Conciliazione, ai sensi dell’art. 66 comma 4 
del D.Lgs. n° 165/2001; 

− di nominare la Sig.ra Asuni Paola - Istruttore Direttivo Settore Personale, a rappresentare 
l’Amministrazione, con i poteri di conciliare e/o transigere la controversia de qua nanti il Collegio 
medesimo. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 05.01.2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 05.01.2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


